[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУКУШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2016								                          № 574

 «О создании общественного совета по проведению независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на территории Кукуштанского сельского поселения».
 В соответствии со ст. 36.1 и ст. 36.2 Закона Российской Федерации от 9.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре». Указом Президента Российской Федерации от 7.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Приказами Минкультуры России от 02.02.2015 г. №196 «Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которых не проводится независимая оценка оказания услуг в сфере культуры», от 20.02.2015 г. № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», от 25.02.2015 г. № 288 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Создать  Общественного совета по проведению независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на территории Кукуштанского сельского поселения и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на территории Кукуштанского сельского поселения согласно приложению № 2
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Кукуштанское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                              А.М. Кулаков

                                                                     Приложение №1
                                                                                                     к постановлению
                                                                                      Кукуштанского сельского
                                                             поселения
                                                                              от 27.09.2016 № 574

Состав общественного совета
по проведению независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на территории Кукуштанского сельского поселения»

Председатель совета:
   Черепахина Нина Владимировна, представитель отрасли культуры,  заведующая МУ
[bookmark: _GoBack]« Библиотека Кукуштанского сельского поселения»
Секретарь совета:
   Пунгина Лиля  Равилевна, представитель автономного учреждения, зав. Детским сектором  муниципального автономного учреждения  «Культуры и спорта»
Члены совета:
1.Кулешов Валерий Сергеевич, председатель ТОС п. Кукуштан
2.Синкина Любовь Егоровна, специалист по  социальной работе
3.Чернышева Марина Сергеевна, заместитель главы  администрации Кукуштанского сельского поселения
4.Боровых Татьяна Александровна, пенсионерка
5.Черепанов Алексей Юрьевич, общественная организация «Клуб греко-римской борьбы «Агон»

                                                                 Приложение 2
                                                                       к постановлению
                                                                                     Кукуштанского сельского
                                                             поселения
                                                                               от 27.09.2016 № 574

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете по проведению независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на территории Кукуштанского сельского поселения»

1.	Общие положения
 1.1. общественном совете по проведению независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры на территории Кукуштанского сельского поселения» (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным (консультативным) органом при Администрации Кукуштанского сельского поселения (далее – Администрация).
1.2. Совет образуется на основании постановление Главы Администрации.
1.3. Основной целью деятельности Совета является разработка предложений и принятие решений по вопросам независимой оценки качества работы Учреждений культуры.
1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Пермского края, законами Пермского края, Уставом муниципального образования «Кукуштанское сельское поселение», а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:
- подготовка материалов по вопросам независимой оценки качества работы Учреждений;
- выявление, обобщение и анализ общественного мнения о качестве работы Учреждений;
- подготовка предложений по повышению качества работы Учреждений;
- участие в разработке планов мероприятий по улучшению качества работы Учреждений.
2.2. Основными функциями Совета являются:
- изучение рейтинга Учреждений на сайте www.bus.gov.ru;
- изучение показателей, характеризующих работу Учреждений, в соответствии с перечнем показателей для независимой оценки качества работы,
- организация и проведение анкетирования получателей услуг и других категорий населения, с целью осуществления независимой оценки качества работы Учреждений;
- изучение материалов средств массовой информации о качестве работы Учреждений;
- участие в составлении рейтинга в соответствии с достигнутыми значениями показателей  Учреждений;
- участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение качества работы Учреждений (конференции, круглые столы и т.д.);
- разработка и внесение на рассмотрение руководства Учреждений предложений и рекомендаций в виде решений Совета.

3. Права Совета
3.1. Совет имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от руководства Учреждения документы, материалы и информацию по вопросам, отнесенным к его компетенции;
проводить анкетирование клиентов и других категорий населения о качестве работы Учреждения в соответствии с рекомендациями общественного совета;
создавать для рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции Совета, рабочие группы.

4.	Состав, порядок формирования и организация деятельности Совета
4.1. Состав Совета формируется на основе добровольного участия в его деятельности граждан, членов общественных и профсоюзных организаций.
4.2. В состав Совета входят председатель, секретарь и представители заинтересованных общественных и профсоюзных организаций, научных учреждений, независимые эксперты, представители Учреждений. Председателем Совета не может быть представитель учреждения.
В состав Совета входят не менее 5 человек.
4.3. Председатель Совета:
- осуществляет общее руководство деятельностью Совета (определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета);
- вносит предложения по внесению изменений в персональный состав Совета;
- определяет полномочия между членами Совета;
- определяет и утверждает повестку дня и дату проведения заседаний в соответствии с планом деятельности Совета;
- проводит заседания Совета;
- подписывает протоколы заседаний Совета.
В отсутствие председателя Совета его функции выполняет один из членов Совета по его поручению.
4.4. Ответственный секретарь Совета:
- формирует повестку дня заседания Совета;
- организует проведение заседаний Совета;
- обеспечивает организацию работы с документами, рассматриваемыми на Совете;
- обеспечивает рассылку и содействует размещению протоколов Совета на сайте Учреждения.
4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Совета и утверждаемым его председателем.
4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 3 месяца. Повестку дня заседания и порядок их проведения определяет председатель Совета.
4.7. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют более трети его членов.
4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и ответственным секретарем Совета.
4.9. В случае равенства голосов решающим является голос Председателя Совета.
Член Совета, несогласный с принятым решением, имеет право в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания Совета.
4.10. Решения Совета носят рекомендательный характер.
4.11. Учреждение имеет право придерживаться иной позиции по рассмотренному Советом вопросу. В случае, когда решение Совета не может быть учтено, Учреждение представляет Совету мотивированное заключение на его решение.
4.12. Протокол ведется на каждом заседании Совета и включает следующие обязательные положения:
дату и место проведения заседания;
наименование и состав Совета;
повестку заседания Совета, содержание рассматриваемых вопросов, материалов, решение Совета.
4.13. Организационное и техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией.

image1.emf